2020年３月31日

各 位

会 社 名  ホーチキ株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 山形 明夫

(コード：6745 東証第１部)

問合せ先   取締役上席執行役員管理本部長 天野 潔

 (TEL. 03-3444-4111)

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の影響等に関するお知らせ

 この度の新型コロナウイルス感染症（COVID-19）によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみ

申し上げますとともに、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。

当社グループにおける新型コロナウイルス感染症の影響等につきまして、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．現況と感染リスク低減に向けた対応

当社グループは、従業員及びその家族の健康に配慮し、国内外の出張や渡航を原則禁止するとと

もに、時差出勤・在宅勤務の推奨や、テレビ会議の活用等の感染防止策に取り組んでおります。

在外子会社におきましても、各国の国策に基づく外出制限等により、事業活動の制限を受けてお

りますが、影響を最小限に抑えるよう日々努めております。

２．業績に与える影響について

現時点では、2020年３月期の業績への影響は限定的であると考えておりますが、2020年４月以降

の業績におきましては、新型コロナウイルス感染症の更なる拡大や長期化、それに伴う各国政府の

規制強化等が予想され、当社グループの業績に影響を及ぼす可能性があります。

引き続き今後の動向に注視し、新たに大きな影響等が見込まれる場合には、速やかにお知らせい

たします。

以 上